ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ

11-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2025 г.          № 48

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Плодовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого

решением Плодовского сельского совета Бахчисарайского района Республики

Крым от 26 ноября 2014 г. № 26 (далее - Устав), в соответствие с федеральными

законами от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд", от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы

казначейских платежей", от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",

законами Республики Крым от 24 апреля 2025 г. № 56-ЗРК/2025 "О

наименованиях органов местного самоуправления муниципальных образований

Республики Крым", от 2 июля 2025 г. № 68-ЗРК/2025 "О видах

муниципальных образований и установлении границ муниципальных

образований Республики Крым", руководствуясь Уставом, Плодовский сельский

совет Бахчисарайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1) Части 2, 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

"2. Официальное полное наименование муниципального образования -

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

Официальное сокращенное наименование муниципального образования -

Плодовское сельское поселение.

Используемые в настоящем Уставе наименования "Плодовское сельское

поселение", "Поселение" равнозначны.

3. Поселение входит в состав Бахчисарайского района Республики Крым.".

1.2) Статью 2 изложить в новой редакции:

"Статья 2. Территориальное устройство Поселения

1. В состав территории Поселения входят населенные пункты: село

Плодовое, село Брянское, село Горка, село Дорожное, село Дубровка.

2. Административным центром Поселения является село Плодовое.

3. Границы территории Поселения установлены Законом Республики

Крым от 2 июля 2025 года № 68-ЗРК/2025 "О видах муниципальных

образований и установлении границ муниципальных образований Республики

Крым".

4. В состав территории Поселения входят земли независимо от форм

собственности и целевого назначения.

5. Изменение границ Поселения, его преобразование осуществляются

законом Республики Крым в соответствии с федеральным законом.".

1.3) Абзацы 2 - 4 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

"- представительный орган Поселения - Плодовский сельский совет

Бахчисарайского района Республики Крым. Используемые в настоящем Уставе

наименования "Плодовский сельский совет Бахчисарайского района

Республики Крым", "Плодовский сельский совет", "Совет Поселения"

равнозначны;

- глава Поселения - председатель Плодовского сельского совета - глава

администрации Плодовского сельского поселения (далее - председатель

Плодовского сельского совета). Используемые в настоящем Уставе

наименования "председатель Плодовского сельского совета", "глава

Поселения", "глава администрации Плодовского сельского поселения", "глава

администрации Поселения" равнозначны;

- исполнительно-распорядительный орган Поселения - Администрация

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Используемые в настоящем Уставе наименования "администрация Плодовского

сельского поселения", "администрация Поселения" равнозначны.".

1.4) Часть 5 статьи 28 признать утратившей силу.

1.5) В части 1 статьи 33:

а) пункт 14 признать утратившим силу.

б) пункт 26 признать утратившим силу.

1.6) Пункт 6 статьи 44 признать утратившим силу.

1.7) Часть 4 статьи 47 признать утратившей силу.

1.8) В статье 48:

а) в части 1 слово "совета Бахчисарайского района Республики Крым"

заменить словом "поселения".

б) части 3, 4 признать утратившим силу.

1.9) Абзац 7 пункта 2 части 1 статьи 49 признать утратившим силу.

1.10) Статью 53 изложить в новой редакции:

"Статья 53. Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Поселения

Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Поселения осуществляется

исключительно за счет собственных доходов бюджета Поселения, за

исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.".

1.11) В пункте 2 части 1 статьи 61 слово "главы" исключить.

1.12) В абзаце 2 статьи 64 слова "распоряжения администрации Плодовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по вопросам

организации работы Плодовского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым" заменить словами "распоряжения администрации

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

по вопросам организации работы администрации Плодовского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым".

1.13) Абзац 2 части 6 статьи 65 изложить в новой редакции:

"Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первое размещение его полного текста в сетевом издании

"Официальный сайт Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым", регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-

83997 от 21.10.2022 (https://plodovoe.su/).".

1.14) Статьи 75 - 77 признать утратившими силу.

1.15) В части 3 статьи 78 слово "Кассовое" заменить словом

"Казначейское".

1.16) В статье 79:

а) абзац 2 части 4 признать утратившим силу.

б) часть 6 признать утратившей силу.

2. Председателю Плодовского сельского совета - главе администрации

Плодовского сельского поселения направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для

государственной регистрации в установленном порядке.

4. После государственной регистрации обнародовать настоящее

решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

https://plodovoe.su/

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Плодовского сельского совета - главу администрации

Плодовского сельского поселения.

Председатель Плодовского

сельского совета - глава администрации

Плодовского сельского поселения    И.В. Шевченко